
 
（一社）日本検査機器工業会 

千代田区神田神保町３－２－５九段ロイヤルビル３Ｆ 
TEL03-3288-5080 FAX03-3288-5081  

 
 
 
お客様 各位 

 
X 線異物検査用試験片 新商品販売開始のお知らせ 

 
２０２０年４月１日 

 （一社）日本検査機器工業会 
食品試験片委員長 山本 浩之 

          
拝啓、時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より当工業会をご利用いただきまして誠に有難く、厚く御礼申し上げます。 
さて、X 線異物検査用試験片の石英ガラス球（FRQB シリーズ）に新たにサイズアップした商

品を準備致しました。 
 これまでの商品は外径寸法がΦ1.0mm～Φ6.0mm までの範囲となっておりましたが、これら

に加えて外径寸法Φ7.0mm とΦ8.0mm を準備致しましたので、これまでの商品と共にご愛好

をよろしくお願い申し上げます。 
 今回準備した商品は以下に示す単品試験片のみで、５連式のメニュー追加はございませんの

で、ご承知おき願います。 
 

敬具 
 

記 

 
1． 石英ガラス単品標準試験片（FRQB シリーズ）の新メニュー 
 

種類 型式 寸法（ｍｍ） 寸法公差（ｍｍ） 

１．石英ガラス球 FRQB-7.0 
 

φ7.0 

 
±0.01 
 

２．石英ガラス球 FRQB-8.0 
 

φ8.0 

 

±0.01 
 

 
２．販売開始日 
  ・２０２０年４月１日 
 

以上 


